

INFORMACIÓN MÍNIMA QUE LAS INSTITUCIONES DEBERÁN PONER A DISPOSICIÓN DEL PÚBLICO EN GENERAL SOBRE SUS OPERACIONES UTILIZANDO MEDIOS ELECTRÓNICOS, ÓPTICOS O CUALQUIER OTRA TECNOLOGÍA */

PROGRAMA DE CRÉDITO, DÉFICIT POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA, GARANTÍAS, TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS

PROGRAMA DE APOYOS FINANCIEROS

(Cifras en miles de pesos)

APOYOS CREDITICIOS 1/	PROGRAMA2/ ENE-MAR 2016	EJERCIDO ENE-MAR 2016
I. Otorgamiento de Crédito Total (i + ii)	75,540,154	66,134,347
i. Otorgamiento de Crédito Sector Público	2,213,867	2,000,000
Primer Piso	2,213,867	2,000,000
Segundo Piso	0	0
ii. Otorgamiento de Crédito Sector Privado	73,326,288	64,134,347
Primer Piso	2,361,131	6,879,915
Segundo Piso	70,965,157	57,254,432
II. Recuperación de Cartera Total (iii + iv)	84,261,577	69,033,214
iii. Recuperación de Cartera Sector Público	102,198	7,393
Primer Piso	102,198	7,393
Segundo Piso	0	0
iv. Recuperación de Cartera Sector Privado	84,159,379	69,025,822
Primer Piso	1,429,056	3,959,621
Segundo Piso	82,730,323	65,066,200
III. Financiamiento Neto Total (I-II)	(8,721,422)	(2,898,867)
v. Financiamiento Neto Sector Público (i-iii)	2,111,669	1,992,607
Primer Piso	2,111,669	1,992,607
Segundo Piso	0	0
vi. Financiamiento Neto Sector Privado (ii-iv)	(10,833,091)	(4,891,475)
Primer Piso	932,075	2,920,294
Segundo Piso	(11,765,166)	(7,811,768)

1/ Cifras reportadas en el SII@Web de la SHCP.

2/ Se refiere al Programa Modificado

No incluye el flujo neto por variación cambiaria e intereses devengados no cobrados.

Déficit por Intermediación Financiera	-12,300,638	-128,154
Garantías Otorgadas	67,735,028	56,969,185
Subsidios y Transferencias del Gobierno Federal	0	0

***/ Información Mínima, conforme a lo dispuesto en el artículo 31 de la Ley de Instituciones de Crédito.**

I. CUMPLIMIENTO DEL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO

METAS FÍSICAS	PROGRAMA ANUAL 2016	EJERCIDO ENE-MAR 2016
Beneficiados con Capacitación y Asistencia Técnica	100,000	47,845
ACTIVIDAD INDUSTRIAL, COMERCIAL Y DE SERVICIOS:		
Número total de beneficiados con financiamiento^{1/}	544,956	113,533
Micro	465,023	70,417
Pequeños	73,243	39,458
Medianos	5,590	2,872
Grandes	1,100	786

1/ Incluye personas físicas con actividad empresarial.

II. GASTO CORRIENTE Y DE INVERSIÓN

(Cifras en miles de pesos)

GASTO CORRIENTE E INVERSIÓN	PROGRAMA ENE-MAR 2016	EJERCIDO ENE-MAR 2016
Gasto Corriente	366,343	295,747
Servicios Personales	208,138	208,028
Materiales y suministros	2,470	1,576
Servicios Generales	155,735	86,143
Inversión Física	0	0
Bienes muebles e inmuebles	0	0
Obra Pública	0	0

***/ Información Mínima, conforme a lo dispuesto en el artículo 31 de la Ley de Instituciones de Crédito**

III. CONTINGENCIAS POR GARANTÍAS

(Cifras en miles de pesos)

CONTINGENCIAS	SALDO AL: 31 DE MARZO DE 2016
Pasivos Avalados en M.E. por el Gobierno Federal	39,739,528

Cartera Crediticia sujeta a Calificación	226,587,912
Partidas fuera de balance sujetas a riesgo crediticio:	
Avales	100,280
Créditos Irrevocables	0
Garantías otorgadas	58,016,062
Estimaciones Preventivas para Riesgos Crediticios	3,916,337

IV. CONTINGENCIAS LABORALES Y OTRAS CONTINGENCIAS

(Cifras en miles de pesos)

CONTINGENCIAS LABORALES	31 DE MARZO DE 2016
Obligaciones laborales por pensiones y primas de antigüedad	
Inversión de fondos para beneficios laborales al retiro	6,786,073
Otros activos derivados de planes de beneficios laborales al retiro	
Provisiones para obligaciones laborales al retiro	6,562,664
Obligaciones adicionales por beneficios laborales al retiro	
Ajustes por obligaciones laborales al retiro	
Obligaciones laborales por otros beneficios posteriores al retiro	
Inversión de fondos para beneficios laborales al retiro	10,249,773
Otros activos derivados de planes de beneficios laborales al retiro	
Provisiones para obligaciones laborales al retiro	9,814,592
Obligaciones adicionales por beneficios laborales al retiro	
Ajustes por obligaciones laborales al retiro	
Otras contingencias	4,651,826

*/ Información Mínima, conforme a lo dispuesto en el artículo 31 de la Ley de Instituciones de Crédito.